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Nr 151.

GodkQnd av första kammaren den It maj 1923.
Godkänd av andra kammaren den 11 maj 1923.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner 
om rätt för lektorn vid högre latinläroverket å Norrmalm 
i Stockholm A. 0. Gallander att för erhållande av ålders- 
tillägg tillgodoräkna sig viss tjänstgöring vid tekniska 
elementarskolan i Örelro.

(Statsutskottets utlåtande nr 61 och memorial nr 79.)

Till Konungen.

Uti två inom riksdagen väckta likalydande motioner, (1:12 och II: 27) 
liar hemställts, att riksdagen måtte medgiva, att lektorn vid högre latin
läroverket å Norrmalm i Stockholm Arvid Otto Gallander må, utan hinder 
av de i kungl. kungörelsen den 22 juli 1918 angående löne- och pensions- 
reglering för lärarepersonalen vid de allmänna läroverken givna bestäm
melser i fråga om ålderstillägg, för erhållande av ålderstillägg vid 
nämnda lektorsbefattning från och med tillträdet den 1 augusti 1921 
räknat tillgodoräkna sig den tid, han dessförinnan alltsedan början av 
läsåret 1902—1903 tjänstgjort såsom ordinarie lektor vid tekniska ele
mentarskolan, numera tekniska gymnasiet i Örebro.

För åtnjutande av fastställda avlöningsförmåner för ordinarie be
fattningshavare vid de allmänna läroverken gäller bland annat den be
stämmelsen, att lektor får tillgodoräknas den tid, han efter att i avseende 
å examina och provår hava vunnit behörighet till lektorstjänst vid allmänt 
läroverk må hava tjänstgjort som ordinarie lektor vid, utom andra läro
anstalter, tekniskt gymnasium, teknisk fackskola eller teknisk elemen
tarskola.

Genom resolution den 27 maj 1921 medgav Eders Kungl. Maj:t, 
att lektorn vid tekniska läroverket i Örebro, fil. licentiaten A. O. Gallander 
finge, utan hinder av att han icke avlagt föreskrivet disputationsprov,
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söka ock innehava sådana lektorsbefattningar vid rikets allmänna läro
verk, som omfatta matematik och fysik eller ettdera av dessa ämnen, 
och blev Gallander sedermera i juli 1921 utnämnd till lektor i fysik 
och matematik vid högre latinläroverket å Norrmalm i Stockholm.

Under erinran att Gallander från och med den 1 januari 1906 till 
och med den 31 juli 1921 såsom ordinarie lektor vid tekniska elementar
skolan och gymnasiet i Örebro åtnjutit avlöning till samma belopp och 
efter enahanda grunder som ordinarie lektor vid allmänt läroverk, samt 
med åberopande av kungl. kungörelsen den 7 maj 1920, med vissa 
bestämmelser angående ålderstillägg för civila befattninghavare i statens 
tjänst, samt kungl. kungörelsen den 15 juni 1922, med ändrade be
stämmelser angående ålderstillägg för civila befattningshavare i statens 
tjänst, anhöll Gallander hos Eders Kungl. Maj:t, att för erhållande av 
ålderstillägg å lektorsbefattningen vid högre latinläroverket å Norrmalm 
i Stockholm måtte Gallander tillgodoräknas hela den tid från och med 
den 1 juni 1902 till och med den 31 juli 1921 han tjänstgjort som 
ordinarie lektor vid tekniska läroverket i Örebro.

Eders Kungl. Maj:t fann emellertid Gallanders ansökan kunna 
bifallas allenast med avseende å tiden från och med den 27 maj 1921 
(d. v. s. dagen för ovanberörda behörighetsresolution) till och med den 
31 juli 1921 (d. v. s. den sista dagen för innehavandet av lektors- 
tjänsten vid tekniska läroverket i Örebro).

Riksdagen har i förevarande ärende ansett sig böra inhämta ytt
rande från 1902 års löneregleringskommitté, som i ämnet anfört, bland 
annat, följande:

»Då Kungl. Maj:t förklarat Gallanders nyss berörda ansökning kunna bi
fallas allenast med' avseende å tiden från och med den dag, då honom medgavs 
att, utan hinder därav han ej avlagt för behörighet till lektorstjänst vid all
mänt läroverk föreskrivet disp u ta t i onsp r o v, söka och innehava vissa lektors
befattningar vid rikets allmänna läroverk, har därigenom givits uttryck åt 
den uppfattningen, att bestämmelserna i fråga om lönetursrätt vid' övergång 
från lektorstjänst vid tekniskt läroverk till lektorsbefattning vid allmänt läro
verk icke kunna anses hava blivit ändrade eller upphävda genom de av Gallan
der åberopade kungörelserna den 7 maj 1920 och den 15 juni 1922.

Kommittén anser sig icke höra inlägga någon gensaga mot nämnda upp
fattning, då kommittén ej är i tillfälle överblicka, om och i vad mån tilläven
tyrs betydande konsekvenser skulle kunna föranledas av en motsatt upp
fattning.

Det synes emellertid kommittén, att i nu förevarande fall omständig
heterna äro sådana att, utan fara för några betydande konsekvenser, verkliga 
billigthetsskäi tala för att riksdagen medgiver undantag från den regel, som 
kommit till uttryck i Kungl Maj :ts resolution den 24 november 1922.



erinran om innehållet i tillgängliga handlingar förklarar sig kom
mittén för sin del finna det otvetydigt framgå, att genom Gällande™ utnäm- 
?15i® till lektor i fysik och matematik vid högre latinläroverket å Norrmalm 
1 rl bereddes nämnda läroverk den mycket beaktansvärda förmånen
att till befattningen erhålla en i angivna hänseenden synnerligen väl vitsordad 
ianarepersonlighet.

Vid sådant förhållande anser kommittén ock mycket starka billighets- 
skäl tala för att, med fästat avseende å de i förevarande fall föreliggande sär
skilda omständigheter, varder Gallander medgivet att såsom lektor vid högre 
latmlaroverket å Norrmalm i Stockholm bibehållas, från tillträdet till befatt
ningen, vid den lönegrad han intjänat såsom lektor vid tekniska läroverket 
i Örebro.»

Under åberopande av vad löneregleringBkommittén sålunda anfört 
får rikdagen anmäla, att riksdagen medgivit, att lektorn vid högre 
latinläroverket å Norrmalm i Stockholm Arvid Otto Gallander må, utan 
hinder av de i kungl. kungörelsen den 22 juli 1918 angående löne- 
och pensionsreglering för lärarepersonalen vid de allmänna läroverken 
givna bestämmelser i fråga om ålderstillägg, för erhållande av ålders- 
tillägg vid nämnda lektorsbefattning, räknat från och med tillträdet av 
densamma den 1 augusti 1921, tillgodoräkna sig den tid, han dessför
innan alltsedan början av läsåret 1902—1903 tjänstgjort såsom ordinarie 
lektor vid tekniska elementarskolan, numera tekniska gymnasiet i Örebro.

Stockholm den 11 maj 1923.
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Med undersåtlig vördnad.


